
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 79 del 29.03.2012.doc                                                                                                                                                          

 

Comune di Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
  

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N.   79   DEL  29.03.2012 

  

 
Oggetto: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1° lotto. Fornitura di scale con pianerottolo ad 

otto scalini e di trespoli reggi-sacchi. Impegno spesa . 
 

IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il 
progetto esecutivo I° stralcio relativo ai lavori di “ Ampliamento Cimitero Cittadino” redatto 
dall' U.T.C. dell'importo complessivo di € 6.980.000,00; 

− con successiva determina n. 166 del 21.06.2011 è stata approvata la I° perizia di variante e 
suppletiva relativa ai suddetti lavori; 

Vista la nota prot. 1014 Man/eco del 07.03.2012 con la quale il Capo Settore Manutenzioni ed 
Ecologia geom. Carlo Bonincontro ha manifestato la necessità di dotare il cimitero di venti scale a 
castello in alluminio ad otto scalini e di duecento trespoli reggi sacchi e ha trasmesso un preventivo 
di spesa; 
Esaminato il suddetto preventivo si da atto che: 

- per la fornitura di venti scale a castello in alluminio occorre impegnare la somma di € 
20.729,00 oltre IVA al 21% per un totale complessivo di € 25.071,20; 

- per la fornitura di n. 200 trespoli in polietilene da lt. 110 completi di coperchio occorre 
impegnare la somma di € 4.000,00 oltre IVA al 21%, per un totale complessivo di € 

4.840,00; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto L’OREL vigente ; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
Per le cause in premessa: 

1) Di impegnare la superiore complessiva somma di €  29.911,20  ( diconsi euro 
ventinovemilanovecentoundici/ 20) così determinati : € 25.071,20 per la fornitura di numero 
venti scale a castello in alluminio  e € 4.840,00 per la fornitura di n. 200 trespoli reggi 
sacchi, al servizio 2.10.05.01/10 cap. 476 red. bilancio 2012 res. 2010 imp. 1923/10; 

2) Di dare atto che le suddette somme sono previste tra le somme a disposizione 
dell’amministrazione, spese per opere artistiche e arredi, nel quadro economico della prima 
perizia di variante e suppletiva approvata con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 166 
del 21.06.2011 ; 

3) Di trasmettere la presente determinazione, per gli adempimenti di competenza,  in originale 
al Settore Finanze ed in copia : al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia,  al Resp. Servizio 
Provveditorato Economato e Contratti  e al R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò. 

 
                                                                                                  Il Capo VII Settore LL.PP. 

                      Ing. Calvo Salvatore 



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 79 del 29.03.2012.doc                                                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 

=============================================================== 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
IMPEGNO:                  N. 1923/2010 
 
LIQUIDAZIONE:          ________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

______________________ 
 
 
 
 

============================================================================= 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


